Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 16 DE JUNHO DE 2021 EDIÇÃO Nº 048

P
ág

in
a1

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

GABINETE DA PREFEITA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N.º 001/2021- SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, torna público para

conhecimento dos interessados nos termos da Lei 10.520/02 e
disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.º

123/2006 alterações, Decreto Municipal n.º 028/2021, Decreto n.º

10.024/2019, bem como toda legislação correlata, que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preço do tipo

menor preço por item. Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,  DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE PITIMBU, conforme descrito e

especificado no edital e seus anexos. Endereço eletrônico onde será
realizado o pregão: www.portaldecompraspublicas.com.br; Abertura das

propostas e sessão pública: 02/07/2021 às 09h30mim. O edital e seus

anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços:
www.portaldecompraspublicas.com.br e

https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal. Demais

informações através do www.pitimbu.pb.gov.br ou na Prefeitura
Municipal no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min.

Pitimbu-PB, 16 de Junho de 2021.

Cláudia Izabel da Silva Maia
Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 019/2021)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(PARA COMPOR KITS MERENDA) PARA ATENDIMENTO

EMERGENCIAL AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS

UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DO MUNICÍPIO DE PITIMBÚ EM FACE DA

PANDEMIA DO COVID-19.

CONTRATADO:

SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS

CNPJ n.º: 39.862.043/0001-11
PRAZO: 60 (SESSENTA) DIAS.

VALOR TOTAL: R$: 223.254,00 (Duzentos e vinte e três mil,

duzentos e cinquenta e quatro reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 1º, da Medida Provisória  nº

1.047/2021 c/c  Decreto Municipal nº 004/2021 de 20 de Janeiro
de  2021

RATIFICO a Dispensa nº 019/2021, em conformidade com a MP
1.047  c/c Decreto Municipal n.º 004/2021 e parecer jurídico.

Pitimbu-PB, 11 de Junho de 2021.

Adelma Cristovam dos Passos
Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO Nº 024/2021

DISPENSA N. 019/2021

Pitimbu-PB, 14   de  Junho  de 2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(PARA COMPOR KITS MERENDA) PARA ATENDIMENTO

EMERGENCIAL AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Adelma Cristovam  dos Passos

Prefeita Constitucional

Valter Monteiro dos Santos Filho

Secretário de Administração

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ

08.916.785/0001-59

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002

(Distribuição Gratuita)

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 16 DE JUNHO DE 2021 EDIÇÃO Nº 048

P
ág

in
a2

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DO MUNICÍPIO DE PITIMBÚ EM FACE DA

PANDEMIA DO COVID-19.

CONTRATADO:

SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS
CNPJ n.º 39.862.043/0001-11

PRAZO: 60 (SESSENTA) DIAS – 13/08/2021.

VALOR TOTAL: R$ 223.254,00 (Duzentos e vinte e três mil,
duzentos e cinquenta e quatro reais)

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
02040.12.306.2047.2533 - MANUTENÇÃO DA DISTRIB.DE

MERENDA ESCOLAR- PNAE

02040.12.361.2046.2523 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA EDUCAÇÃO BÁSICA –MDE

02040.12.365.2046.2457 - MANUT.DAS ATIV.DO

ENS.INFANTIL E CRECHES – FUNDEB
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

Os recursos serão provenientes de recursos do tesouro municipal.

___________________________________________________

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------